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CENY OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy 
w ynosi: Zwyczajny za 
tekstem  '5  gr. Nade
słane 13 gr. Nekro- 
logja 10 gr. Na i>iei> 
wszej kolum nie 20 gr, 
Przed kron. i w rubryce 
,  Repertuar* 18 gr; Po 
kronice i komun. .5  gr. 
Dział ekonom. 20 gr. 
Drobne ogł. za każdy 
wyraz 2 gr. Knpno fi 
sprzedaż 3 gr. M ut-ym . 
4 gr. Posz. pracy 1 gr. 
Paski na kolumn, tek s ., 
po 18 gr. Ogiosz. zagr, 

o 50% drożej.
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Konstytucyjna dyskusja.
Od kilku tygodni — od czasu upadku. nie

sław nej pamięci rządu  Chjeno-Piasta niem al — 
jesteśmy św iadkam i bardzo gorącej dyskusji na  
tem at konieczności zm iany konstytucji. D yskusja 
w szczęta przez polityków praw icow ych, podję
ta  następn ie przez „ P ia s ta '1, o b raca się wokół 
dwu kwestji, t. j. zm iany ordynacji wyborczej 
i wzm ocnienia w ładzy P rezydenta Rzpltoj. Zm ia
na pierw szej ma. iść w kierunku zerw ania z do
tychczasowym, systemem, proporcjonalności 
glosow ania n a  listy, zm ierza do zw iększenia cen
zusu wieku, a wreszcie do zn iesien ia d-otychcza- 
sowy cli okręgów  wyborczych i do zastąpienia 
ich okręgam i jednom andatow ym i, pokrywającym i 
się torytorjahne z obszaram i pow iatów . W ładza 
P rezydenta Rzpltej m a być zw iększona przez n a
danie mu p raw a veta w stosunku do  uchw ał 
sejm u i p raw ą rozw iązyw ania sejmu i rozpisy- 
w ani a nowych wyborów.

NiewąlpIiwie-»konstytutja nasza, jak wogóle 
kuzde dzieło ludzkie, je s t tworem niedoskona
łym , tem bardziej, żo jest wynikiem  kom prom isu. 
Jest. p s in ą  logicznych luk, groźnych niedoniu 
wieńy a  n aw et w ew nętrznych sprzeczności.. N a
sze życie paiństwowe wtłoczone w jej ram y 
n iejednokrotnie chrom ało. W ybitna, przytłacza ' 
ją  ca niem al suprem acja si jmu, w ynikająca stąd 
słabość rządu, b rak  w iększości i 'konieczność 
uciekania s ię  do rządów  pozaparlam entarnych 
w szystko to  jest niew ątpliw ie w ynikiem  struk tu 
ry postanow ień naszej konstytucji. N ic też więc 
dziwnego, że ta  i ówdzie u jaw niają  się dążności 
zm ierzającó do zm iany konstytucji, do je j le
pszego dostosow ania d:o w arunków  życia. Dąż
ności takie zasłpgiw ać w in n y  n a  poparcie pod 
warunkiem , że podstaw ą ich 'b ęd ą  iwzględy czysto 
rzeczow i, pozbawione wszelkich innych ubocz
nych tendencji..

N iestety, w szczęte ostalnio przez inspirato
ró w  praw icow ych próby postaw ienia kw estji re
w izji konstytucji n a  porządek dzienny teoretycz
nych  rozw ażań nie w zbudzają zaufania W< czy
stość poi,udek inicjatorów  konstytucyjnej dys
kusji. W iemy przecież z niedaw nej przeszłości 
aż nadto  dobrze, że w łaśnie p raw ica zadecydo- 
w ula o takiem  a  n ie innem  brzm ieniu zaczepio
nych obecnie przez n ią  odnośnych postanow ień 
konstytucji. Nie kto  inny jak  w łaśn ie ’ śp. k's. 
L utosław ski p. Dubanowicz do spółki z prof. 
Buzkiem z „Piaista" ułożyli obecną ordynację 
w yborczą, nie kto inny też, jak  cała praw ica 
przeciw staw iała s ię  dążnościom  wzm ocnienia 
w ładzy P rezyden ta Rzpltej. 1. jak Wówczas w jej 
S tanow isku nie gra ły  żadnej roli względy rze
czowe, jak tylko nadzie ja  n a  uzyskanie większej 
ilości m andatów  i obaw a przed uposażonym  w' 
większy zakres w ładzy naczelnikiem  Piłsud;- 
skim , tak tez i obecnie rejterada endecji przy 
wtórze „P iasta"  w ynika z tego sam ego gatunku 
nierzeczow ych pobudek'. Cały ten  m anew r n a 
leży potraktow ać jako dążność do uzyskania,' 
w drodz" zniw elow ania dem okratycznego cha
rak teru  ordynacji,, takich w arunków wyborczych, 
•tfóreby pozw oliły uchronić s ię  od' następstw  
^omprornitacji politycznej, Narobionej w okresie 
rządów  dziew iątki. *

Sprawa udoskonalenia posl anowień naszej 
kwf-stytucji niewątpliwie wtejdzie w stosownym

Wynurzenia Mac Donalda.
Bezwarunkowe uznanie Hesji. — Niemey i Rosja powinny wejść do aigi 

Narodów. — Nieporozumienia z Francją znikną.
Londyn. (PAT). Mac Donald oświadczył 

wobec przedstaw iciela jednego z  pi sir manohe- 
isterskich, że uznanie Rosji sowieckiej nastąp iło  
bezw arunkow o i faktu tego n ie m ożna kwe.-djo- 
nować. Dalej zaznaczył- prem ier angielski, że 
Rosja i Ntom-cy pow inny należeć do Ligi Na
rodów. Co do przyjęcia Rosji, to będą jeszcze 
pewne trudności. N atom iast prem ier obsta je  za

przyjęciem  Niemiec d c  Ligi. W sprawie sto
sunku do  F rancji ośw iadczył Mac D onald, że 
ostatn ie nieporozum ienia należy przypisać zw le
kającem u i negatyw nem u stanow isku daw niej
szego rządu1 angielskiego. Obecnie rzeczy pójdą 
inaczej. Anglja nie zadowoli s ię  tein, aby stać 
na u b o czu ’ i oćżekiw ać rozwoju' wypadków. :

Zamiast filmu - krwawa rzeczywistość.
Wstrząsające zajście przy zdejmowaniu fiłmu „Oluo V sdis“. — Rozjuszona 

lwiea. — Rozszarpany aktor. — Panika. — Śhdzfwo.
Rzyin, 6- II. (PAT). Onegdaj w  pobliżu Rzy

mu podczas zdjęć dokonywanych przez pewną 
berlińską firm ę kinamatografii zną sceny z „Quo 
Vadis“  w yrw ato się z zamknięcia 10 lwów. W śród 
4.000 statystów  pow stała wielka panika. Jet%n 
tygrys wyskoczył na balkon wysokości 3 m etrów  
rzucił się na jedinego ze statystów  i zeskoczył 
z nini razem ń a  arenę, gdzie statystę rozszarpał.
Przeciw  reżyserow i JaoobĆeiru w drożon) ś.edz- 
,two. T ygrysa zabiła służba z rewolwerów.. W  
ścisku dw ie oaobjy zostały ranione

Rzym, 6. II, (PAT) O katastrofie podają 
pisma następując© szczegóły: Przedsiębiorstw o
filmowe Ambrosio zamierzało inscenizować na 
nowo fllm. „Quo Yaofis" i zewarło w tym celtu 
umowę z  pagromeą zw ierząt Schraekjjeem,- w ła
ścicielem 50 lwów. Ubiegłej nocy 26 lwów prze
w ieziono b o  teatru liłmowego- w  ogrodzie bo ta
nicznym, a w czoraj popołudniu miano dokonać 
zdjęcia sceny z lwami, przedstawiającej tracenie

chrześcijan. W tym cefu wybudowano balkon, 
na którym  stanęli statyści. Balkon był umieszczony 
na wysokości około 4 i pół m. O godz. 15 za 
częło się zdjęcie. W śród statystów znajdował się 
50-łetni .aktor Palom bi, ucharakteryzewany za s 
ra to ra  rzymskiego. Ody w j puszczono zwierzę tą 
z klatek, jedna lwica skoczyła na  balkon W śrótf 
zebranych tam  osób powstała straszna panika, 
wszystkim  jednak udało się uciec z  wyjątkiem 
PalomuFfcgo, którego Iw.ca pochwyciła, za gar
dło. Palombi, brom ąc się, stracił rów now agę; i 
spadł z hansomu na arenę. Lwica,, podrażniona 
wonią krwi, skoczyła za nim i zaczęła 'go s z a r 
gać. Pogiom ca Schneider zdołał spędzie zw ierzęta 
itja klatek. Jeden z  obserw atorów  strzelił 6 ra iy  
z rew olw eru !dfe> lwicy i".zranił ją w grzbiet, 
Palombi, przewieziony do szpitala wojskowego, 
zrr.ar' wkrótce. Policja ftdin&żyłe w tej sprawie 
śledztwo.

P io ru n  u d e rz y ł m w ie żę  N larjacką.
Uszkodzony telefon i gazony. — Strażnik doznał oszołomienia.

Kraków, 6. II. '(PAT). Podlczas środowej za
wiej i śnieżnej, uderzył piorun w wierzę M arjacką.
Piorun wpadł co  izdebki strażn ik! W ęgrzyn?, 
k tóry w  tej chwili spożywał śniadanie. P iom n 
uszkodził telefon ~i gazony, znajdujące się w po

ło w ie  r u  eży , a n a d to  ru rę  g a z o w ą , po klór* j 
is k ra  z su n ę ła  s ię  dlo ż ie tn i. W ę g rz y n  doznał oszo- 
łom ien ia . J e s i to  idirugie U derzen ie p i o m m l w  m e-: 
żę  M a rjp c k ą  odT r  1912.

czasie n a  tapet pow ażnych decydujących roz
ważań tak w 'omiń j i publicznej, juk w  Sejmie. 
W najbliższym  czasie zajniiem y się ze swej stro
ny ujęciem  bliższem  tego problemu. N a dz:ś wy
starczy stw ierdzić, ze najb liższa doba, k tó rą 
wypołńić m uszą usilńe .zabiegi '-około uzdrow ie
n ia  -skarbił, nie nadaje się cło konkretnego roz
strzygania rewizji konstytucji i Dlaczego’: dyskusję 
nad  n ią  pod jęła  w Li śnie ni awic-a ci o j półki 

„P iąśtem “ „ to- wyjaśniliśm y w pow yższych 
uwagach.; W szak gfupv te po przyspożeniu tylu 
klęsk gospodarce państwow ej m uszą  .-na gw ałt 
szukać kozłów 'ofiarnych , z których 'jednym  jest 
„zła konstytucja"'. Że ,ta. podobnie jak  pakt 
łanckoponski, je s t  .. dzieckiem praw icy, o tom 
chcia łaby  p raw ica zapom nieć i sprawić, by .-i 
społeczeństw o o tom nie pam iętało. To jednak 
się n ie uda.

A. Ż.

PłaC*m> :
Frank waloryzacyjny 7 lutego 1800000
Frank waloryzac. na 8 lu ic-o 1800C01
Frank kolej, od 1— 15 II. P0U00P
Frank pocztowy od ł — 15 11. \ 900000
Frank tytoniowy od 1. - 8. 11. 1840000

Dolar 9100C0D
List zwykły 20000C
1 klgr. Chleba 660000

z najlcpszycd n laaiacii
w h an d lu  w ina

Sta dt mu llera
Lwów, Rynek 34. 5521
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A fe ra  fa łs z e rs tw a  leii w  Rum unjr.
Kierownikiem fałszerzy m iljarder Duleeseu.

Bukareszt. (AW:). Tutejszej policji udało  się  
w ykryć fabrykę fałszyw y cli lei, k tó re m asow o 
krąży ły  w Rumunji. B anknoty po 100U leji fa ł

szowano były pod ki 'runkiem mil jardem  Wilja- 
ma Dulcescu. Policja aresztow ała go w chwali 
ładowania 6-ciu skrzyń z fałszywymi lejami.

W a rs za w a  pod znakiem  zn iżk i cen.
Watszawa. (AW). Cena gazu, biletów tram  wujowych -i prądu  nie będzie podwyższona. Ce 

tty artyku łów  żywności obn iżają  się dalej.

In te re s u ją ce  p ro c e s y  p ra so w e .
B, wojewoda Grabowski, okręgowy inspektor lasów Berwid i starosta Danieiee 

skarżą o obrazę ezei. —  Symptomatyczny występ p. Dzendziu.
Przed lwowskim  trybunałem  przysięgłych 

odbyły  s ię  wczoraj trzy  rozpraw y prasow e, je
d n a  po drugiej, a przedm iotem  ich był a r ty k u ł 
unueszczony w  styczniu ubiegłego roku w ,,Ku- 
rjerzc Ludow ym ", w ydaw dnym  przez krótki czas 
we Lwowie przez posła Bryla. A rtykuł ten m iał 
ty tu ły : „Skanualiczna. gospod’rk a  rządow a we 
w schodniej M ałopolsce". — „P anam a birezań- 
sk a  w W ojewództwie lw ow ski3,m“ itp. Poruszo
no  w tych artyku łach  wielkie nadużycia  b ir- 
czańskiej spółki d la  eksploatacji lasów  n a  cele 
odbudow y kra ju  i w  Związku z tym i zarzutam i 
zaa tak o w an o ' o s tro  ówczesnego w ojew odę G ra
bowskiego, okręg ou ego inspek to ra  lasów  Ale
ksandra  B erw ida i s ia ro s tę  Banielca. Pow ie
dziano o kubanie 14 imjl jon owym i o innych 
czynach hańbiących i niem oralnych.

P. Grabowski przez P rokura tu rę  oskarż) ! o 
obrazę czci odpowiedzialnego redaktora ,,Kurj. 
L ud ."  T adeusza H ellera i „naczelnego /1 red. 
p. Henryka Dzendzla, znanego totuirnjgf kiego p. 
W itosa. Pp. Heller i Dzendzel zasiedli w czoraj 
n a  ław ie osk  irżonych. O skarżenie wnosi? pprok. 
d r  L andau, bronił p. H ellera dr. Nagel,.

Po odczytaniu  aktu Oskarżenia odnośnie do 
obrazy  p. Grabowskiego oskarżony p. Heller o- 
św iadczył, że  b ierze n a  siebie p e łn ą  odpowie
dzialność z a  treść  artykułu , zarzuty podtrzym uje 
i prow adzić będzie dowód praw dy za pomocą 
świadkówr. f

Drugi osk. p . Dzendzel k tóry  w śledztw ie 
tłu m aczy ł s ię , że ^zajęty  spraw am i polityczńe- 
m i ( 1) n ic  o um ieszczeniu inkrym inow anego ar
tyku łu  n ie  w iedział", obecnie n a  rozpraw ie, nie 
py tany  przez nikogo o au to ra  a rtyku łu , powie
dział, że au torem  tego arty k u łu  jes t poseł Bryl. 
Obr. dr. Nagel zauw ażył, że n ies ły ch an ą  jest 
rzeczą, aby uczciw y dziennikarz zd radza ł au to
r a  jakiegoś a r ty k u łu , że e ty k a  dziennikarska, 
n a  to  nie pozw ala itp.

T rybunał zgodził s ię  n a  pow ołanie św iad
ków dow odow ych, a to  posłów ': inż. Bryla, inż 
Paw łow skiego, inż. Posackieco i innych, odro
czył rozpraw ę, akta zaś postanow ił o d esłać  do 
sędziego śledczego.

Inspektor Berw id oskarż) i tylko p. T adeusza 
Hellera. O skarżenie w nosił ad w. dr. K upczjńsk i. 
O skarżony, jak  poprzednio, zapow iedział dowód* 
praw dy, z w ym ienionych trzech  posroW i inży
n ie ra  urzędu odbudow y k ra ju  p. Sm ulikow skie
go. W  tym  celu rozpraw ę odroczono.

Trzecia rozpraw a dobiegła końca. W edług 
ak ta oskarżenia sta ro sta  D anietec uczuł s ię  o-

brażonym  następującym  ustępem : „W  inkrym i
now anym  artykule zarzucił oskarżony oskarży
cielowi pryw atnem u, że jako urzędnik  państw o
wy zaw arł spółkę z  okręgowym inspektorem, 
lasów  Alek,sandrern B er widem, k tó ry  za otw ar
cie zam kniętego lasu  w Birczy zażądać m iał 
14,000.000. Sum ą tą  m iał s ię  oskarżyciel pry
w atny podzielić z wym ienionym  Atek.>andrcm 
Berwidem,‘\

Oskarżony p. Heller ośw iadcza, że takiego 
zarzu tu  co do  podziału  kubanem  14 m il. w ar
tykule nie było , s ą  tam  zarzuty, zw iązane z ca
łokształtem  'sprawy i n a  stw ierdzenie praw dzi
wości tych zarzutów  pow ołuje tych sam ych czte- 
ru świadków.

Przew odniczący rozpraw y r. Niewiadomski 
zapytuje, czyby oskarżony n ie  zechciał złożvć 
odpowiedniej deklaracji odw ołującej w „Słow ie 
P o b k iem " (!?) i zarządza p rzerw ę celem po
rozum ienia się  stron. Z astępca osk. piwwatn. dr. 
Kopczyński nie godz' się n a  to , takim sanie o- 
św iadczenie sk łada obrońca dr. Nago! i dom aga 
się pow ołania św iadków  dowodowych. Sprzeci
w ia s ię  tem u d r. K upczyński. T rybunał, po n a 
radzie, o d n a w ia  w ezw ania św iadków  i staw ia 
ław ie przysięg łych  pytan ia. Dr. Nagel żą d a  odro
czenia rozpraw y i p row adzenia jej łącznie: z po-
przedn ierri dw om a, gdyż narzu ty  przeciw  Wszyst
kim trzem  oskarżycielom- łączą  się w jednym 
artykule. ! | :

T rybuna ł n ie p rzychyla tsię io  tego i roz
p raw ę zam yka, udzielając głosu zastępcy  oskar
życiela pryw atnego k tóry  n a  w stępie stw ierdza, 
że isto tn ie spółka b irczańska p o p ch a ła  wielkie 
nadużycia  ze  szk o d ą  szerokich m as  ludności, 
ciężko dotkniętej wypadkam i wojemiemi, je
d n ak  oskarżyciele pryw atni s ą  w tym wvpadku 
kozłam i ofiarnym i, bo  inn i ponoszą winę. Do
m agał s ię  w ięc uznania oskarżonego wonnym 
obrazy czci.

Obr. dr. Nagel w ykazyw ał, że oskarżonem u 
nie dano  m ożności przeprow adzeniu dowodu 
praw dy iż zarzu ty  s ą  oparte n a  fak tach  i że 
oskarżyciele pryw atn i ponoszę w inę za te. w iel
kie nadużycia spółki birczańskioj. P rzem aw iał 
też oskarżony p. Heller, poczem  sędziowie przy
sięgli udali :się n a  naradę.

N a pytanie im  przedłożone odpowiedzieli 
Sędziowie 12 głosam i nie. T rybunał w vdał w*y- 
rok  u,ę akuający* zaś oskarżyciela skazał na 
ponoszenie kosztów  sądow ych i na zap ła tę  ho- 
noyarjum  dla obrońcy oskarżonego.

 : : : : ------

Ożywienie zakupów w Łodzi.
Rynkiem zbytu M ałopolska w schodnia.
Łókłlź, 6. II. (AW). W  ostatnich dniach przy

była db Łodzi spo ra  liczba kupców z Małopolski 
wsch. Kupcy ze  Lwowa a jeszcze bardziej z 
mniejszych miast Małopolski okazują w iele chę* 
c i do kupna. Znaczne ilości towarów skierowa 
ne zostaną db  Małopolski wseh.

Nowy wyrok na endeckiego redaktora.
Warszawa. (AW). Sąd okręgow y skazał re

d ak to ra  „G azety P oranne j"  T rajdcza, oskarżo
nego przez ppułk. Scieżyńskiego o zn iesław ie
n ie  zaw arte  w opisie w ypadków  krakow skich 
n a  grzyw nę 3447 franków  lub  2 tyg. aresztu .

Sprawa aparatu łgozności.
W arezawa. (PAT). Sejm ow a kom isja komu

nikacyjną obradow ała 6 . bm . n ad  projektem  
ustaw y o  państw ow ej w yłączności poczt, tele
grafów  i telefonów. Na w niosek m in. handlu  
uchw alono odroczyć tsprawę n a  2, tygodnie, ce
lem dan ia  m ożności referentow i dr. Bartlowi 
porozum ienia 3ię z  odpowiednim i czynnikam i 
w tej sp raw ie  i uzgodnienia n iektórych u s tę 
pów projekhi. N astępnie om aw iano sp raw ę um o
w y z tow. Cedergren. Dyr. Gadomski udzielał 
w yjaśn ień  w 'sprawie tej um ow y, poczem  w y
w iązała  s ię  d łuższa dyskusja , w  której zab ierał 
głos 'szereg mówców. R e fe re n t. S ikorski p o sta 
w ił .wniosek, aby rząd  n a  podstaw ie już  is tn ie 
jącej um ow y s ta ra ł się uzyskać w iększe korzyści 
dla rządu.

Rodowód i kariera  polityczna 
następcy Lenina.

Moskwa, G. II. (AW ). Obecny prezes Rany 
komisarzy ludowych Aleksy Ryków puchodzi z 
rodziny włościańskiej gub. W iatskiej. Ur. w r. 
1881 w Saratowie, ukończy! gimnazjum tamże. 
Od 16-go r. życia brat udział w  ruchu rew olu
cyjnym.. P ierw sze kroki n a  tej o rodzę stawiał 
przy boku Baumaszswa. W  r. 1900 Ryków w stą
pił 'do partji socj-al.-dem., lecz po 6-cio miesi pra
cy został aresztowany. R. przesiedział ogółem. 
8 lat wwięzieniu i kijka razy był zesłany -.ia Sv- 
barję. Zagranicą w r. 1903 zetknął się z Leninem, 
utrzym yw ał z nim dobre stosunki do śmierci L. 
Rewolucja w 1905 zastała R. w  więzieniu w Pe
tersburgu. Pddezą* rewolucji w 1917 r. Ryków 
był na osiedleniu w kraju Narymskiin. Po powro
cie do Moskwy wybrano go na członka mosk. 
sowietu. Od r. 1921 był jednym, z  zastępców L •>- 
nina w sownarkomte, i radzie pracy i obrony. 
Ryków liczy obecnie 42 lata.

Oszczędnościowy gest Mac Donalda.
Luttoyt, 6. II. (AW ). Mac DonalC i lord 

Haldiane zrzekli się pełow y swych poborów u- 
rzęćowych hmi m inistrow ie zamierzają pójść za 
ich przykładem.

Łotwa w walce z komunizmem.
Ryga, 6. II. (AW). Za Krzykladem. EscOnji, 

rząd łotew ski rozpoczął walkę z komunistami. 
Policja łotewska wpadła świeżo na ślad działal
ności kom unistów w M itawie. Dokonano szeregu 
rewizji i aresztowano 15 osób.

Umowa rumuńsko-austrjacka.
Bnkarcsżl, €, II. (PAT). Kanclerz austrjacki 

Seipel i austr. min. spraw  zagr. Griinberger z 
jednej a prem ier rumuński b ia tianu  i rumuński 
mm. sp raw  zagr. Duca z długiej strony podpisali 
um owę w spraw ie największego uprzywilejowania 
w  obrocie handlowym. Oprócz tegc ułożono tekst 
układu w spraw ie pomocy prawnej między Au- 
strją  a  Rumunią. W  końcu ułożyli się zastępcy 
obu rządów oo do zwołania mieszanej K o m is ji 
dla załatwiienić jeszcze nieuregulowanych spraw .

Separatyzm antypruski w Hannowerze.
■Wiejdfeń, 6 . II. (PAT). N. Fr. P-esse z B y li

na. Gabinet niem ieck. postanowi t, że plejoiscyt 
zaproponowany przez niem iecką partję hanu awer- 
ską, w Forawie oddzielenie Hannoweru od Prus 
i utw orzenia samodzielnego państwa hanftower- 
skiego w  ram ach Rzeszy, odbędzie sie w  14 dni 
po wyborach do parlamentu.

Pos. Bobrowski uwolniony od zarzrtów .
W juszdwa. (AW). W edług w iadom ości „Prz. 

W ięcz." izasiągniętej w kolach m iii. snrawiedli- 
wośći, p rokurato rja  krakow ska zadecydow ała, 
iż niem a podstaw  do w niesienia o skarżen ia  prze
ciwko posł. Bobrowskiemu w  zw iązku z w ypad
kami listopadowym i.

Projekt ustawy o odbudowie.
W arszaw a. (PAT). Sejm ow a kom isja odbu

dowy p rzy ję ła  w trzeciem, czytaniu projekt u- 
,staw y o odbudowie, k raju , z uw jątkiem  art. 13, 
do  którego rząd  złożył popraw kę, by  kredyty 
nadaw ał n ie  państw ow y Bank odbudowy, ale 
bank  w skazany  przez ministra, skarbu. Decyzję 
kom isji odroczono do p iątku , to jes t do czasu 
porozum ienia się z  k lubam  i i . i .

Przepisy budowlane na wsi.
Warszawa. (PAT). Sejm ow a kom isja robót 

publicznych obradow ała  nad  wnioskiem  p. Ja 
neczka i W yżykowskiego (Zw. PSL.) w spra
wie zmiany' przepisów  budow lanych n a  wisi. — 
W: ciągu kilkugodzinnej dyskusji u jaw niły  się 
różnice poglądów  co  do  zasady  udzielani * ze
zwoleń n a  budow le gospodarcze, wobec czego 
w yłoniono podkom isję pięciu, d la ostatecznego 
uzgodnienia w g ląd ó w  . przedłożenia gotowego 
projektu ustaw y.
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Bank Polski winien stać się własnością społeczeństwa.
Odezwa do miast i gmin polskich.

W arszawa, 6. II. (PAT). Potrzeba jak naj
szybszego powstania Banku Polskiego, który ma 
ulać krajowi zdrowy pieniądz, jest niezmiernie! 
żywo odczuwana przez cale społeczeństwo i w o
bec tego już :d!ziś nie ulega wątpliwości, żei k a 
pitał zakładowy Banku w sumie 100 miljonów zło
tych będzie w krótkim  czasie zebrany. Krajowi 
powinno jeu tak  chodzić nietylko o to, czy kap wał 
ten wpłynie, ale również o to, kto go wpłaci. 
Otóż w powołaniu !db życia tej instytucji, olbrzy
miego znaczenia 'gospodarczego i narodowego, 
powinna wziąć udział cała Polska. W szystkie jej 
skupienia gospodarcze, wszystkie lokalne skupie
nia administracyjne powinny się znaleść na liście

Napływ zapisów na Bank Polski.
W arszaw a, e. II (PAT). Subskrypcja na 0- 

kcje Banku Polskiego do 5. lutego włącznie wyka
zała w Oddziale głównym PKKP. 302 akcjonarju- 
szy na 7.138 akcji Banku Polskiego. Zapowiedzia
no, lecz. jeszcze nie wpłacono 120.000 akcji. W  
tygodniu bieżącym rozpoczęły przyjmowanie za
pisów  wszystkie prowincjonalne oddziały PKKP. 
oraz około 50 banków prywatnych, wraz ze wszyst 
kimi, bardzo licznymi oddziałami. Naogół skład 
aKCjOTiarjuszy jest wysoce demoKratyczny.

Warszawa, 6. II. (PAT). Sen. komisja praw 
nicza odbyła trzecie czytanie projektu ustawy 
o ochrome lokatorów. Uchwalono: 1) W łaściciele 
nieruchomości mają płacić podatek do wysokości 
30 proc każdoczesnych dodatków kip czynszu. 
2) Rozkład1 opłat [przez świa leżenia ma być wymie
rzany w róuności, przyczem w łaściciele mają 
przedkładać rachunki i dowedy. 3) Obów lązek o- 
p łat dodatkowych ma obciążać lokatorów tylko 
do  chwili, gdy czynsz dojdzie do 50 proc. przed
wojennego względnie, gdy chodzi o wydatki na 
wodę — do 75 proc. 4) Czynsz płacony prze/z 
sublokatora za pzęść mieszkania, nie może wynosić 
więcej niż 30 proc. czynszu płaconego przez lo-

Żałoba po Wilsonie w Polsce.
Warszawa, 6. II. (PAT). Z plowoad śmierci 

b. prezydtenta Stanów Zjednoczonych W oodrowa 
W ilsona, prezes Rady m inistrów  zarządził 24- 
godfeinmą publiczną żałobę. Rząd zw rócił się z żą
daniem do miast, aby zamanifestowały uczucie 
żałoby przez wywieszenie flag na domach.

— —

Niemcy przed nowym zamachem stan u ?
WiekUeii, 6. II. (PAT/ „W iener Journal^ do

nosi z Monachium, że zanosi się na nowy za
mach w Bawarji, k tóry ma objąć nietylko Ba 
warję ale także i całe Niemcy. Ujawnione zostały 
usiłowania zmierzające do niedopuszczenia do 
procesu przeciw Ludendorfowi i Hittlerowi. — 
„V orvarts“ nazywa czas jaki pozostaje d'o rozpo
częcia procesu Hittlera, czasem krytycznym.

Jeszcze n ie  przebrzm iały  echa strasznej 
zbrodni Landru, k tó iy  em ocjonow ał św iat cały, 
gdy znowu zanotow ać należy s tra szn ą  zbrodnię 
i o  tyle okrutniejszą, że dopuściła  ,rsię jej ko
bieta , 20-letnia M eksykanka, nazw iskiem  Ew a 
Gonzales — piękna tancerka. M ając la t czter
naście, zaczęła  zb ierać pierw sze laury, jako tan
cerka w nocnym, kabarecie. W śród swych wiel
bicieli m iała  wybitne osobistości Meksyku.

Los jednak jej wielbicieli staw ał się analo
gicznym do losu kobiet Landru. Około 40-tu 
m ężczyzn w krótkim  czasie zginęło bez śladu. 
Dopiero tragiczne zaginięcie syna am erykańskie
go m ultim iljonera Shelley‘a, wyświetliło pośre-

akcjonarjuszy i założycieli Banku Polskiego. Dzi
siejsze trudności finansow e nie pozw alają. ocze
kiwać od organizacji samorządowych wpływów 
bardzo wydatnych, ale z drugiej strony każda 
gmina przy dobrej woli może się zdobyć na  na
bycie chociaż drobnej ilości akcji i przyczynić 
się do nadania pożądanego charakteru Bankowi 
Polskiemu. Mam przeto przekonanie, że wszyst
kie jednostki sam orządowe ten zaszczytny obo
wiązek obywateli naieźyme udtzują i poprą usi
łowania komisji organizacyjnej w miarę możno
ści w jak najszybszym czasie.

Podp.: Karpiński, prezes Komisji organiza
cyjnej Banku Polskiego.

Ruch bonów podatkowych.
Zarówno d!ruk wszystkich rodzajów bonów 

podatkowych, jak i  ekspedycja do prowincjonal
nych kas została już ukończoną. Dzięki tem u bo
ny podatkowe nabywane być m ogą wszędzie bez 
wyjątku — bez ograniczeń w żądanych odcinkach 
po 5, 10, 25 i 100 złotych.

W pływ y kas skarbowych wskazują na to, iz 
podatnicy zrozumieli dubrze swój interes; wpłat 
w markach jest coraz mniej, natom iast z dnia na

odnajętą sublokatorowi, w wypadku gdy dostar
cza subioua torowi urządzenia mieszkania ‘ — 70 
proc 5) W łaścicielowi domu wolno usunąć loka
tora z mieszkania, o  ile dostarczy usuniętemu 
lokatorowi w części domu nadbudowanej rów no
wartościowego i odpowiadającego potrzebom lo
katora mieszkania. 6) Państwo, opuszczając lo
kal w nieruchomości pryw atnej, ma prawo oddać 
go lokatorom nieruchomości skarbowych względnie 
urzędnikom skarbowym, przyczem ma prawo na
wet wbrew woli w łaściciela przeprowadzić od
powiednie przeróbki. Ustawa ma obowiązywać

Delegaci Zw. P3L. za granicą.
Paryż, 6. II. (PAT). Sen. Woźnicki odje

chał wczoraj db Stanów Zjednoczonych, gdzie 
będzie studjował sprawy stosunków handlowych 
z Poiską. Poseł Rudziński pozostał w Paryżu ce
lem zbadania położenia robotników polskich we 
Francji.

—♦.»—

Transport saletry dla PolsKi.
Gójansc, 6. II. (PAT). Do portu tut. przy- 

by ł ostatnio parowiec duński „Amalienborgh“ , któ 
ry  przywiózł z  Chile ładunek 5.000 tonu saletry 
chilijskiej w artości 10.000 ft. ang. Transport ten 
przeznaczony jest w przeważnej części dla Pol
ski. Prasa gdańska przypisuje temu faktowi duże 
znaczenie, albowiem po  raz pierw szy ładunek sa
letry chilijskiej nadszedł db Gdańska w prost z Chi
le, z pominięciem Hamburga.

dnio tajem nicę. Znaleziono go zamordowanego 
sztyletem.. Policja w szczęła energiczne poszu
kiw ania za m orderczynią. Tym czasem  znaleziono 
trupa m ężczyzny w nadm orskiej okolicy Zalape, 
ze Strasznie poręibaną g ł o w ą . z a b i t y m  póznano 
jednego z p izy jac ió ł tancerki Gonzales, który 
w tow arzystw ie tejże wyjechał nad  m orze. Ze
znania zaś szofera, który prowadź: 1 auto wr o- 
wym tragicznym  dniu i poznanie zawoalowhnej 
damy Goiizales zdem askow ały m orderczynię’ 
która teraz odpow iada przed sadem,

(ej.)

Telegramy-
KANCLERZ SEIPL OPUŚCIŁ BUDAPESZT.

Budbpeszt, 6. II. (PAT). Kanclerz Seipl wraz 
z towarzysząeemi mu osobami wyjechał d'ziś z 
Budapesztu

WRriNGEL WYRZUCONY Z JUGOSŁAWII.
Paryż, 6. II. iAvV). Z BełgradTu dor.oszą iż 

gen. W rangel i oficerowie sztabu otrzymali na
kaz opuszczenia Jugosłowi.

ROKOWAŃIA FRANC. ANG.
Lonty n, 6. II. (AW.) Do Londynu przybyła 

grupa poważnych przemysłowców francusKidi, by 
z inicjatywy rządu francuskiego skłonić angiel
skie sfery przem ysłowe db łącznego traktowania 
spraw  Ruhry i Nadirenji.

GRUBOSKÓRNOŚĆ NIFMEECKA.
W aszyngton, 6. II. (PAT). Rządf rzeszy po

lecił am basadorowi niem. w Waszyngtonie, aby 
nie wywieszał na gmachy ambasady chorągw i ża
łobnej z powodu śm jertj Wilsor.a.

Z niedoli emerytów.
900 [dziewięćset] mk. pensji miesięcznie.

O trzym ujem y następujący l i s t 1 ..Niedawno 
tem u opisała Szanowna Redakcja dolę em eryto
wanego funkcjonariusza państwowego, k tó ry  
pobiera w obecnych cza ach em eryturę, w y n o 
szącą aż dziewięć m ilionów  mp. miesięcznie. 
Cóż Pan Panie Redaktorze powie na ten  w ypa
dek, jeżeli — P an u  udow odnię przyległym i 
dw om a czekam i P. K. O., wystewionyrru za 
m iesiąc styczeń i luty 1924, że WdOWd po fun- 
kcjonarjuszu państwowym, staruszka, mająca 84  
lat. pobiera miesięcznie — proszę słuchać mó
wię i piszę jak najwyraźniej — do dziewięćset 
(900) mp. za które m ożna kupić aż naw et dwie 
patyczki zapałek. Myślę, że dalsze uzasadnienie 
tego powiedzm y otw arcie skandalu  jes t chyba 
zbyteczne, a uzupełniam  moją inform ację tym  
szczegółem, że od lipca 1922 regulują wspo
m nianej em erytce tę „płacę* i nie m ogą 
jeszcze dzisiaj do więcej jak  półtora roku  ure* 
gulować*. Prof. inż. C. Kochanowski.

Ostre żnie z wyjazdem do Ameryki.
Coraz częściej zdarzają się przykre w ypadki 

ua tle  srogiego praw a im igracyjnego Am eryki. 
O statn io  now ojorski „Nowy Świat* drw i, iż p. 
Anna Jaw orska, Polka przybyła z Rosji do swej 
siostry Alicji w New-Yorku, została osadzona 
na wyspie Ellis Island  i m a być deportow aną. 
Zabiegi i s ta ran ia  p. Jaw orskiej około złagodze
nia praw a nie odniosły żadnego skutku . P. J a 
w orska widząc, że niezuoła uratow ać siostry, w 
przystępstw ie rozpaczy zażyia trucizny. Teraz 
walczy między życiem i śm iercią, bo jak  tw ier
dzą lekarze życie jej jest bardzo niepew nem .

(ej).

I J  Zniżka cen węgla i drzewa 
we Lwowie.

Miejski Zakład O pału obn iża  z  dniem  7. 
b. m, ceny opału  w sposób  następujący:

a) 100 kg. węgla jaw orzn. loco sk ład  wi m ie
ście 10^500.000 mkp., 100 kg węgla jaw orzn 
z  dostaw ą przed  dom. 10,800.000 mkp., 50 kg. 
węgla jaw orzn wi w orkach plom bowanych (dla 
biednej ludności) 5^300.00C mkp.

b) 100 kg. d izew a rębanego loco sk ład  w 
m ieście 5,p00.000 m kp., 100 kg. drzew a łupa
nego loco sicład w m ieście 4,900.000 mkp., 
100 kg. drzew a łupanego z dostaw ą przed dom 
5 000.000 mkp., 100 kg. drzewa rębanego, z dost. 
przed dom 5,/f00.000 mkp.

Obniżka przy  węglu wynosi około 800.000 
mfcp. z  a 100 kg. p rzy  drzew ie 450.000 mkp'. n a  
100 kg.

**** —

dzień w zrastają wpłaty w Donach.

Postanowienia projektu uafawc o uchronię iokaforów.
katora właścicielowi domu ,za część mieszkania

od! 1 .kwietnia.

S in o b ro d y  w  kobiecem  w cie leniu .
W mętach nocnego świata, —  Wyrafinowane zbrodnie tancerki. —  Flara.



4 KUEJEH LWOWSKI % piątku .ima 8. lu-ego 1924. Nr. 31,

Kronika.
KALENDARZYK.

Dziś rz. k a t. R o m u ald a ; gr. k a t. K senofonta. Ju tro  
rz . ka t. Jan a  z M alty ; gr. k a t. Jo  a n i  C hryz. — W schód 
słońca 6'47, zachód  4 29.

TEATR WIELKI.
(Początek  p rzed staw ień  o 7 mej).

C zw artek  „Pajace11 z pp. T opow iczów ną i M aunnem ,
P ią tek  „D am y i h u z a ry “ (prem iera).
Sobota o 3-30 pop. „D am y i hu zary “ (przedstaw ienie 

dla młodzieży szkolnej) — w ieczór „Eugenjusz Onegin*, 
w ystęp  Jaku b o w sk ie j.

Niedziela o 3-30 popoł. „Damy i huzary" — wieczór 
„Pajace" z pp. M annem i Popowiczówną i „Tajemnica 
Zuzanny*.

Pon iedzia łek  „D anton".
W to rek  „E ugenjusz O negin", w ystęp p. Jakubow skiej.
Środa „W alk irja"  (u roczyste  p rzed staw ien ie  z pow odu 

ro czn icy  zgonu W agnera).
C zw artek  „ Ja k  w am  się podoba* S zeksp ira(p rem iera).

TEATR MAłSJ:
C zw artek  „D zw onek a la rm uw y".
P ią tek  „Ziem ia n ieludzka* .
P ią tek , sobota  „Ziem ia n ieludzka* , gośó. w ystęp  Sie- 

m aszkow ej.
N iedziela „D zw onek a larm ow y*.
P o n iedzia łek  i w to rek  „Z iem ia n ie lu d zk a" , gość. wy

stęp  S iem aszkow ej.
Środa „D zw onek a la rm ow y*.

TEATR NOWOŚCI.
C zw artek  i p ią tek  „K atja  ta n c e rk a ’
Sobota „K rólow a M ontm artru* .
N iedziela i p on iedz ia łek  „K atja  ta n c e rk a " .
W torek „Księżniczka Olała".
ś r o d a  i c zw a rtek  „K atja  tancerk a* .

Ze Lwowa*
—  Od Redakcji. Depesz w łasnych z W ar

s z a w y  n ie  otrzym aliśm y z pow oda zepsucia się 
linji telefonicznej.

— Jedyny gościnny występ Ewy Banćirowskiej 
PrimadOnna opery poznańskiej w  przejeździć przez 
Lwów wystąpi u (n:ąs idjziś t. j. w e czwartek w naj
lepszej swej roli w „Pajacach".

— "Występy W andy Siemaszków ej J paiia z 
wybitnych współczesnych artystek, występuje o- 
Leonie w Teatrze M ałym w „Zieimi nieludizkiej“ . 
Publiczność lwowska, k tó ra  niezrpom niała daw 
nych, świetnych kreacji artystk i, przyjmie ją na- 
pewno bardzo gorąco.

— „Damy i hm  ary‘‘. Arcydzieło F redry  uj
rzymy w piątek w Teatrze \V :elkim.

— Z Tow. śpiew. „E cho“. Opegdaj odby
ło s ię  w alne zgrom adzenie członków zasłużo
nej ćlrużyny śpiewaczej „E cho11, k tó ra  przez 
kilka dziesiątek  la t p ieśn ią  narodow ą służyła 
Ojczyźnie i z ocho tą  b ra ła  udział w każdep\ 
niem al święcie, czy obchodzie narodow ym , lub 
koncercie n a  cele publiczne. I obecnie działa l
ność w  tym, kierunku nie u sta ła . Spraw ozdanie 
przedłożone członkom, przyjęto do wiadomości,, 
udzielono zarządowi absolutorjum  z rachunków 
i podziękow ano za gorliwą pwacę. W kładki rocz
ne d la  członków czynnych ustalono na 6 złp.,( 
d la  w spierających n a  10  złp.„ poczerni przez 
aklam ację m ianow ano członkiem, honorowym  
„E ch a“ znanego kom pozytora Nowowiejskiego. 
Prezesem  w ybrano ponownie zasłużonego dla 
„E ch a 11 dr. Jan a  Schm ara kierow nikiem  arty sty 
cznym znakom itego m uzyka Jan a  Rangi a,. Ponad
to w ybrano członków w ydziału.

— W Izbie rękodiielnicztej we Lwowie wy
głosił onegdaj p. Cirin zajm ujący  refera t w spra
wie bezrobocia, poczęto, w ydział Izby omówił 
bardzo w ażne d la  rękodzieła sp raw y kreow ania 
Izb rzem ieślniczych w państw ie polskiem  i o- 
pieki nad  m łodzieżą rękodzielniczą. Powzięte 
odpowiednie uchw ały,

— Lwowskie Two. Lekarskie. IV. Pos. n au 
kowe odbędzie się 8 . b. m. o 6 . wiecz. w Poli
klinice przy ul. L indego 5. Porządek d z ien n y : 
1) D em onstracje chorych. 2) Doc Dr. R othteld : 
„Zaburzenia w zakresie system u pozapiram ido 
wego" (wykład).

Z KLUBU OBYWATELSKIEGO
Dnia 9-go lutego br. w sobotę o godzinie 6 i pól 
odbędzie się odczyt prof. dr. Zakrzewskiego pt.:

idea monarchiezna a republikańska
w lokalu  k lubu  przy ul. Sokola 1. Po odczycie 
dyskusja. Goście w prow adzeni przez członków 

m ile w idziani. 5536

„Duch w iflieszkasir.
W  piątek 8 . fcm. rozpoczynam y d ru k  no

weli p. t.:

„D uch w  m ieszk a n iu "
piórą Adama Nechaya, którego opow iadania, 
jak  „Batalion śm ierci" i „K aw aler złotej szpady" 
wyw ołały w śród naszych Czytelników duże za
interesow anie. Jak  tam te  opow iadania, tak 
i „Duch w  m ieszkaniu11 operuje na pograni
czu codziennej rzeczyw istości i fikcji, praw 
dy i satyry. O snuty został na tle nader ak tu a l
nym . m ianow icie tego tragikom icznego tańca, 
ja k i w ykonują właściciele kam ienic i lokatorzy, 
przykuci : do siebie węzłem m izerji m ieszkanio
wej. To też niejeden z naszych Czytelników  
— znajdzie tam  odbicie w łasnych przygód  
i pociechę, łże  bywają jeszcze gorsze.

. . _«♦#« _• • • •
— Ku pamięci Zdzisława Ostoji Sędzimira

Lekarza Epidem . na  kresach w schód., który  padł 
ofiarą plam istego tyfusu dn ia  9-go lutego 1919 
r. w Krasnem  na Podolu odbędzie się Nabożeń
stwo żałobne w kościele parafialnym  w sobotę 
dn ia  9-go b. m . 1924 r. o g. 10. ran o  przed 
wielkim  ołtarzem  — na k tó re zapraszają krew 
nych  kolegów i przyjaciół zm arłego, pozostali 
w n ieu tu lonym  sm utku  M atka i Bracia.

— Nowe zmatik, pocztowe. Gen. Dyir. poczt 
i telegr. -wydała nowe znaczki pocztowe w ar
tości 20, 30, 50, 100 i 300 tysięcy m arek pol
skich. W  najbliższych diniach zostaną wydane 
znaczki po 500.000, jedńym i dwa miljony marek.

— Spraw y kosz' ów lec. enia w  szpitalach ma
łopolskich. Tymczasowy W ydział Samorządowy 
w e Lwowie (Departament IV). Tym.cz. Wydfe. Sa 
m orządówy objął te agendy z rąk  Tymcz. Kiero
wnictwa Spraw Samit. b. Wyd'z. krajowego, któ- 
przestało istnieć.

— W spranie subsury pcji akcji Banku Pol
skiego. D nia 7. bin. o 8. wiecz. w stowarzysze
niu  kupców  polskich (ul. K ołłątaja 4) m ówić bę
dzie Dr, inż. B ieńkowski „O znaczeniu B anku 
Polskiego d la  polskich sfer gospodarczych".

— Kurs m odnlarsl*a. O ddział terhn.-przem . 
Izby handlow ej i przem ysłowej we Lwowie 
otw iera 10 bm, trzym iesięczny wieczorny kurs 
m odniarstw a, połączony z nau k ą  o harm on ji 
barw., W pisy (do 9 lutego) i bliższe inform acje 
w kancelarji O ddziału techn ..przem . Izby ul. 
B oularda 5 od godz. 9—2 pop.

— Wścieklizna u psów. Z pow odu siedm iu 
w ypadków  wścieklizny w styczniu br. w naszem 
mieście, uchw alił M agistrat n a  onegdajszem po
siedzeniu wydać zarządzenie w eterynaryjne co 
do psów. Będą zaostrzone przepisy co do line- 
wek i kagańców , psy schw ytane na  ulicy będą 
n atychm iast zabijane, psy przywożone z prow in
cji m ają być oddane pod obserwację. Psy, u  k tó 
rych stw ierdzono wściekliznę pochodziły prze
ważnie z poza Lwowa, a ty łko  dwa psy m iej
scowe uległy tej chorobie.

— Opłata za wywóz śmiecia R ada miejska 
podwyższyła opłatę na pokrycie kosztów wywo
zu śm iecia z realności u sta loną w wysokości 
30-krotnej kw oty płaconego podatku  od n ie ru 
chom ości za r. 1923 począwszy od 1. m arca  
1924 o 200 proc.

— Grzywny magistrackie. Na onegdajszem 
posiedzeniu M agistratu nałożono następujące 
grzywny . za przem ycanie spiry tusu w ym ierzono 
3 zł. p. pew nem u indyw iduum , które tru d n i się 
przem ytnictw em , nad to  kazano ściągnąć opłatę 
akcyzową za spirytus. Jednego z hotelarzy przy 
ul. Żółkiewskiej u k aran o  grzyw ną 5 zł. p. za 
niew pisyw anie najm u pokoi do księgi i ukróca
nie w ten sposób opłaty na rzecz gm iny, Za 
sprzedaż w ódki w grajz lem i u k aran o  w łaściciela 
tego „interesu* grzyw ną 500.000 m p., albowiem  
nie posiadał do tego celu upow ażnienia prze
mysłowego. Za prow adzenie trak ty jern i bez 
odnośnej koncesji w ym ierzono trzem osobom 
grzywny po 10 zł. p., wreszcie u k aran o  72 do
zorców i w łaścicieli dom ów, oraz woźniców 
grzyw nam i od 200.000 do 2 m ilj. m p. za prze
kroczenie przepisów san itarno  policyjnych.

— Zwłoki noworodka w  paczce. P. SchlL- 
frig właściciel mrukami przy ul Sykstuskiej 1. 
24, znalazł wczoraj w  paczce na odfpadki stojącej 
obok jego magazynu, owinięte w papier zw foki 
nd| oroaka. Zawiadomiona o terr. policja, przepro
wadziła śkdżtw o, które wykazało, że niemuwlę 
już nieżywe, urodziła zarobnica zam. w tej real
ności Chore matka, nie mogąc zająć się po
grzebem izieeka, ukryła je tymczasowo w  pace. 
Z rozporządzenia komisarjatu, znalezione zwłoki 
pocluowano na cmentarzu.

— Nieszczęśliwiec. Do biura sekcji III. Są
du pow iat -wszedł wczoraj przeóp iłudniem urny* 
siowc- chory, mężczyzna nieznanego nazwiska i 
zasiadtezy przy jednym ze stołów , udawał sę
dziego. Wszelkie próby woźnych usunięcia nie
proszonego 'gościa, pozostały bez skutku, Dopie
ro  wezw ana Ido pomocy policja, usunęła w arjata, 
którego ulokowane narazie w- komisarjacie miej- 
skiem II dżielnicy.

— Czyje (dJolar>? Henryk Pohart zdeponował 
wczoraj na policji 2 dolary znalezione na Ul. Aka
demickiej. 10 procent znaleźnego przeznaczył zna
lazca dla. ubogich.

Z całej PolsKi.
- -  P ierw sza aow ókatka w1 Polsce. Panna, 

Roża Ł ukow ska po uzyskan i u dyplomu nauk 
praw niczych n a  uniw ersytecie wi Poznaniu, o- 
tw iera kancelarję adwok. wi Łodzi.

— Nowy cennik  zniżkowy obow iązują on 
5. łńn. we w szystkich cukierniach i kawo ar
ii i ach warszaw  sk ich .

— Z powodu zasp śnieżnych w strzym any 
zosta ł z  dniem, 4. hm. aż do odw ołania ogólny 
rucłi n a  odcinku: Radziecliów — Stojanów  linji 
Lwów — "Stojanów, oraz n a  odcinku Jaw orów  
Janów  linji Jaworów 1 — Lwów. W, okręgu Dy
rekcji 'stanisławow skiej w strzym any zosta ł rów 
nież z dniem  4. bm . aż do odwoł|ańia ogólny 
ruch  w skutek zasp śnieżnych n a  odcinki’ S ta
nisław ów  —- K0p.ycz5m.ce linji S tan isłi wów — 
H usiatyn  n a  linji Zaleszczyki — Czortków; n a  
odcinku T eresin  M ałopolska — 'W ygnanka linji 
Iw anie P uste  — W ygnanka, n a  linji Dolina —- 
W ygoda n a  linji S k ała  —- T eresin M ałopolska 
na linji Palahiezo — Tłunfacz, oraz n a  odcinku 
Kołomyja — Jasienów  Polny linji Delatyn — 
Stefanesti. ,

— Śm iertelny wypatfek kolejowy. Na dwor
cu kolejowym w Tarnopolu w padł pod koła lo
kom otywy, Skutkiem  w łasnej nieostrożności 
świeżo przy jęty  do służby  kolejowej przetokowy 
Szczepan M ucha i zm arł n a  miejscu.

— A resztowanie rabusiów. Policja tarnopol
ska aresztow ała pięciu rabusiów , którzy n a  dro
dze do Potoki. Złotego opadli oficja ła  sądow e
go Miecz. K ozaka, pobili jego i woźnicę, pu
czem  zrabow ali w orek soli przeznaczony dla, Kół
ka rolniczego.

—  Sześć oset) ofiarą eksplozji. Kojonista 
Zygm unt Adam, rozbierając znaleziony n a  iswo- 
im polu w W yczółće, kolo Buczacza. g ranat a r
m atn i, spow odow ał wybuch, k tóry  zab ił Zy
gm unta i jego 3-letnią córkę, zaś bardzo ciężko 
zranił zonę i tro je  m ałych dzieci,

Z całego świata.
—  Odkopanie biblijnego miasta Kisz. „Times" 

zamieścił w tych dniach sprawozdanie z ekspe
dycji angielskiej, która obecnie prowadzi -wyko
paliska na terenie biblijnego miasta Kisz. Z do
tychczasowych wykopalisk okazuje się, że m ia
sto Kisz m iało kształt czworoboku 9 X 3  km 
i było otoczone murem. W ewnątrz znajdowały 
się trzy olbrzymie świątynie Każda z nich  
miała osobną wielopiętrową wieżę. Trzy świą
tynie w jednym mieście stanowią dla archeolo
gów do pewnego stopnia senzację, gdyż zwykle 
miasta w Assyrji i Mezopotamii posiadamy tylko 
jedną a najwyżej dwie św ijtynie. Na ruinach  
znaleziono ozdoby z gliny i pereł i imię króla 
Lugal Ud, o którym przypuszczają, że żył w la 
tach około 3100 przed Chrystusem. Prócz tego 
wykryto wiele glinianych naczyń z najstarszej 
kultury sumeryjsbiej. Uczeni przypuszczają, że 
miasto io  założone zostało bezpośrednio po po
topie. W  każdym razie dotychczasowe wykopa
liska należą do najstarszych. (B).



KURJER LWOWSKI z piątku dniu 8. hi lago 1924. \'r. U?

NEKROLOG JA .

Jan Eichelberger
dyrektor i współwłaściciel drukarni „Diło“
z iu a rł po c iężk ich  c ie rp ie n iac h , z ao p a trzo n y  św  
S ak ram en tam i, d n ia  (i. lu tego 1924, p rzeżyw szy  

lat 53.
O brzęd pogrzebow y odbędzie  się w  sobotę d n ia  

9. lutego b. r ,, z dom u żałoby  p rzy  ul. św . M ikołaja 
I. 18, o godz. 3 popoł

Żona.

ZapisKi-
„Ruch Prawniczy I Ekonomiczny" wyszedł 

z d ruku  1-szy zeszyt na 1924 r. „R uchu 
Praw niczego i E konom icznego", o rganu  w y
działu  p iaw n o  - ekonom ilcznego uniw ersy te tu  
Poznańskiego. Na treść zeszytu sk ładają s ię : 
R ozpraw y: .Pożyczki w żytnich listach  re n 
tow ych i dolarow ych listach  zastaw nych" przez 
I. C ichow icza; „Podatek dochodowy i m a 
jątkow y" przez J. P iek a łk iew ieza ; Przegląd 
P iśm ien n ic tw a: 17 recenzyj oraz b ib ljografja

■literatury praw nicznej i ekonom icznej polskiej 
i obcej ; Przegląd P raw o d aw stw a: P raw o cy
wilne, handlow e, procedura cyw ilna oraz zo 
bow iązania m iędzynarodow e Polski ; P rzegląd 
O rzecznictw a karnego i cyw ilnego Sądu Naj 
wyższego dla w szystkich Ziem P o lsk i; Orze
cznictw o Najwyższego T ry b u n a łu  A dm in istra
cyjnego oraz Orzecznictwo Mieszanego T ry b u 
n a łu  Rozjemczego polsko-niem ieckiego; K ronika 
E k o n o m iczn a : ro lnictw o, przem ysł i górnictw o 
stosunki robotnicze, w alutow e, spółdzielczość, 
ubezpieczenia, gospodarka k o m u n a ln a ; Miscel- 
ła n e a ; Przegląd czasopism. P renum eratę  przyj
m u ją  wszystkie księgarnie w Polsce.

S P O R T ,
iaw o d y  narciarskie w Sław sku.

Przebieg zawodów. — Wyniki. — Szczegóły 
charakterystyczne.

Zawody narciarskie urządzone przez K ari. 
T o  w. narciarzy 2. i 3. bm,. w Sławsku odbyły się 
w korzystnych na ogół warunkach atmosferycz
nych i przy licznym udziale gości, o raz zawodni
ków' lwowskich Tow. narc.; nie przybyli natomiast 
mimo wcześnie wysłanych zaproszeń narciarzy 
krakow scy i zakopiańscy.

Ze startu  biegu głównego t. j. szczytu Tro- 
ściana ruszyło wspólną trasą przez przełęcz P rzy
l e p .  oraz szczyty Menczel i Krem inny do mety 
obok schroniska K. T. N. 22 seniorów i junorów . 
W  kLasie seniorów  przybyli dla m ety: 1) Kzepef- 
ck> (S. N. Pogoń) 43 m. 32 s., 2) Czerwiński 
(K. T. N.) 43 m. 37s., 3) Roehr (K. T. N.) 45 in 
21 s., Teaseyre (K. T. N.) m kną złamania narty1 
przychodzi jako siódmy W  klasie juniorów: 1) 
Krzywobłocki (K. T. N.) 50 irti.. 56 s., 2) Czerny 
(S. N. czarni) 54 mi. 18*4 5 , 3) KuJfrner (S. N, 
Czarni) 55 m. 27*2 s.

¥ j ' * 3  I V  Jk  różnego systemu, Kanapki i Fotele do st .ładania, O tom any, W kłady  do łóżka,
1  A 7 h  / )  I I P ”  Materjc meblowe, Po r t je r r ,  K apv, F ira n k i tiu low e, C hodn ik i, D yw any, C eraty
k u m a  a iiia u a is t^ i Lilloieura PO |  koh^BUT Lwów, Brajerowska 4

poleca Im rtow nie  i d e ta jliczn ie

W  zjazdowym biegu pań, na długości około 
3‘5 km. na cztery startujące: 1) Gwizdałówn-n 
2 m. 44*8 s., 2) Bogucka 2 m,. 56*7 s., 3) p Zaru- 
glewiczówma w  czasie 3 m, 52 s. wszystkie z 
(S. N. Pogoń).

Drugiego dnia zawodów, po silnym opadzie 
m okrego śniegu i w  czasie zadymki odbyły się 
skoki seniorów  i juniorów na sjuoczUj p od  Ki- 
czerką. Osiągnięte w Konkursie długość: sko-
ków sta ły  wskutek niekorzystnej jakości śniegu 
znacznie niżej tych, jakie osiągnięte w  próbach na 
d\va dni przed zaw ed imi (20 m). Jeżeli jednak 
chodzi o styl i pewność do.skoku wykazała, zna
czna część czternastu startujących 2upaPV opa
nowanie techniki skoków i wiele rozmachu, co 
pozwala mieć nadzieję, że w ogólno polskiej kon
kurencji, jaką będą zawody o  mistrzostwo Polski 
16j i 17 bm. w Krynicy bę-efeie Lwów godnie re 
prezentowany W  klasie seniorów : 1) Scott Gełor- 
ge (S. N. Czami) z notą 16*79, 2) Daniec (Si) 
N. Pogoń) not 16*49, 3) Paw łowski (S. N. Czar
ni) not. 15*80. W  klasie juniorów  najlepszym był 
Bialikiewicz (K. T. N.) not. 15*11, 2) Filasiewicz 
(K. T. N.) 12*17, 3) Stecków (S. N. Czarni) not. 
9.59. W  południe drugiego dnia zawctfirw urzą- 
dizono zjazdowy bieg miejscowych chłopców na 
długości około 3 km., z udziałem 4 „a ulach to
no w*', rozporządzających możliwie najprym ityw
niejszym sprzętem narciarskim . Zwycięzca w tym 
biegu Juilto Gaszpar otrzym ał w  nagrodą parę 
„prawdziwych" n art ślubując dotrzymać z ich p o 
mocą miejsca „panom ze Lwowa".

Atrakcją drugiego dr.La zawodów byt slalom 
(bieg jazdy stylowej), na którego ocenę wpływał 
styl, w jakim wykonywano poszczególne ewolu
cje oraz czas pi zybycia do  m ety. PrawdZiwą nie
spodziankę spraw ił widzom udział w  tym biegu 
m łodziutkiego Szczepanowskiego, k tóry  stylowym 
wykonaniem ewolucji dow iódł zupełnego opano
wania nowoczesnej techniki jazdy w  terenie. 
W skutek przekroczenia jednak dopuszczalnego 
max imum czasu zdołał uzj skać dopiero 6-te miej
sce, co jednak w obec udziału w slalomie wiej u 
„tygrysów** nieosłabiło wcale wrażenia jaki wy
w arł swoim występem. W  ogólnej klasyfikacji na 
13-tu startujących: 1) Paw łow ski (S. N. Czar
ni) not. 5*08 (najlepsza 6, najgorsza 1) 2) Roehr 
(K. T. N.) not. 4*63, 3) Socnt George not. 4*37.

Zowociy zaszczycił swą obecnością p. w ice
prezydent Lwowa Dr. L Stahl. Karpackie Tow. 
narciarzy zaś gościło w  czasie zawodów prócz 
członków swoich 23 uczniów Korpusu Kadte- 
tów oraz 10 Sędziów i zawodników Sekcji 
Narciarskiej „Pogoni**.

Puhar prezyd. Masaryka, zdobyła ostatecznie 
Siavia praska, bijąc Strakovice 7 : 2, Siavię rez. 
11 : 0, a w finale Yyszehrad 17 ; 0. A tak Siavji 
znajduje się obecnie w doskonałej form ie, czego 
dowodem, choćby ładne zwycięstwo nad  Barce
loną 3 :  2 i 0 :  1, podczas gdy m istrz Czech 
Sparta, przegrał z B a rc e^ n ą  2 : 1  i 1 : 0 — Pol
skie drużyny pow inne poczynić kroki celem 
w prow adzenia S larji.

Pogadanka o ocenie skoków narciarskich.
Staraniem  W ydziału  m iędzyklubowego lwow. 
Tow. narc iarsk ich  odbędzie się dn ia  7. II. o 
godz. 18 30 w lokalu  K T  N. Lwów, Podlew - 
skiego 7, II. p. pogadanka o ocenie skoków^ n a r 
ciarskich ; najnow szy regulam in m iędzynarodo
wy oraz oparte na nim  przepisy w ykonaw cze 
austr. i niem . związku narc. zreferuje m jr. lek 
Dr. W. Fuchs, poczem nastąp i szczegółowa dy
skusja. O liczny udział tak  zaw odników , jak  i 
sędziów oraz zw olenników  tej pięknej gałęzi 
sporru narciarskiego upraszam y.

Zawody narciarskie o mistrrowslwo Lwowa.
W sobotę i niedzielę, 9. i 10. bm . odbędą się 
we Lwowie zawody narciarsk ie  o m istrzow stw o 
Lwowa, urządzone przez W ydział m iędzyklubo- 
wy lwow. Tow arzystw  narciarsk ich . P rogram  
ob e jm u je : sobota — 9. II. —  godz. 14. bieg 
12 km ., Czartow ska S kała — P ark  K ilińskiego; 
m eta n aa  Staw kiem . Niedziela — 10. II. — godz. 
10. bieg jun iorów , około 7 km ., s ta rt i m eta n a  
Żelaznej W odzie od ulicy S nopkow skiej; godz. 
10 30 bieg pań  na przestrzeni około 4 km . ; 
s ta rt i m eta jak  w biegu jun iorów . O godzinie 
12-ej skoki obok m ety biegów.

N ag ro d y : W  zaw odach kom binow anych
otrzym uje zwycięzca ty tu ł Mistrza Lwow a dy
plom i odznakę honorow ą, d rag i i trzeci żetony. 
W  biegu juniorów  i pań  nagrody w żetonach 
w ilości zależnej od ilości z,głoszeń.

W pisow e: do zawodów kom binow anych o 
m istrzowstwo 2 fr. o b i ,  do biegu jun io rów  1 fr. 
obi., do biegu pań 1 fr. obi.

W dzień zawodów wpisowe podwójne. Zgło
szenia przyjm uje sek reterja t K, T. N. Lwów, 
Podłewskiego 7, Ił. p. w czw artek i p iątek  od 
7 do 8-ej wiecz.

TRYUMF NOR W EG JI.
Ch»moniX. (PAT). O statecznie sprostow ana 

kw alifikacja gier olim pijskich jes t następująca 
Norweg ja  134.5, F inlandja 76.5, Anglja 30 S ta ry  
Zjednoczone 29, Szwecja 26, A ustr ja  25, Szwaj
caria. 24, F rancja 16.5, C zechosłow acja 8.5, Bei- 
gja 2, Wiochy i K anada po  1 punkcie.

Cbamfcnix, 6 . II. (PAT). OnegdJa' nastąpi co 
zamknięcie zawodów i rozdane nag ród  P rze 
wodniczący międzynarodowego Związku olimpij
skiego Cuuóert n wygłosił przem ówienie sław iąc 
tryum f Norwegji. Francuski komitet olimpijski 
wydał bankjet na cześć gości.

REKORD W SKOKU NARCIARSKIM.
Chamonix. (PAT). Norweg Nulling T hans 

pobił rekord w ?koku n a  n artach , osiągając 
58.5 m.

Nadesłane.
O k u lista

D r . Leon G R U D E R
b. asysten t Kliniki Frof. F ach sa  we W iednia. 455C

u L  H o m a n o w i o z a  7 .

Kurier ekonomiczny.
Lwów, ó. lutego.

-j- Jedtaostkl m iernicze. Licząc się z faktem, 
be ludność posługuje się w  praktyce często jeszcze 
dawniejszem jednostkami iniemLczemi i może na
trafić na trudności przy przeliczaniu tychże ns. 
hektary. Izba skarbowa zw raca uwagę, że jedna 
•dziesięcina =  1*09 hektara, jeden m órg nowopol- 
ski 0*56 hektara, jeden m órg wiedeńsiri =>= 0*58 
hektara, a jed'en m órg magaeuurski =  0*26 hd- 
ktara.

Giełda lw o w sk ą  W czoraj w e środę zgro
madzenia nie było. Zgromadzenia te  odo-j-wają 
się obecnie oodizienńie z wyjątkiem  środy. Połą- 
ćznie telefoniczne z W arszaw ą przerwane było

w c z o j  ai przez Jzteń  cały, z tego powodu karua 
warszaw skie sprowadfeać musiano do Lwowa przez 
Kraków.

AKCJE GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
Bk Ziemski Kred. 1950, Bk Powsz. ełmy Kred. 

450, Bk Przem ysłow y 2625, Bk M ałopolski 3050 
Bk Spółek Z aro r. 21000. Tohan 2400, P I arma 
2900, Lmpex 130, Ćmielów 9800, Zieleniewski 
50500, Cegielski 3200, Parowozy 2550, Trzebinia 
żelazo 4200, Pocisk 49uó, Górka 81000, Siersza 
górnicza 29500, E lektrow nia 1800, Tepege 13700, 
Polska Nafta 2550, Pokucie 2100, Krakus 7475, 
Chodórów 27000, S trug 8000, Syndykat koszy- 
karc ki 1150, Niemojowski 3350, Piaseccy 5200, 
Chybie 53500, Polski glob 500, Żegluga 595, Ojkos 
25500, Trzebinia mydiło 17000. Tendencja nieje-- 
d ro lita  (AW).

Kursa walut 
JKurjer 

Lwowski 
Nr. 31

Warszawa 
6 lutego

Zurych 
dnia 6 IL

Berlin 
dnia 5 K.

D e w i z y

100 MŁpoL —100— __
1 fu n t ang. 39115000 2451 18145250
100 frs. fran. 4100000C 26-61 197452
100 fr. szwaj. 158250000 lOo-OO 737840
ICO frc. belg. ’ 37300000 23 70 174435
100 K czesk." 25935000 16-68 123709
100 Iv węg. —•— 0-0109 000
100 K austr. 12800 0*0081 60351
100 M niem. 00000 00CH 100-00
1 Dolar am. 91....000 5-74 4210500
100 Lir wl. 39850000 2525 - 185663
1< 0 Lei rum . 000 2 9 5 0000

100 gul d. hol 338000000 21550 1585955
' 100 Knorw. _— 78 00 62348

100 K duósk. —.— 94-25 751118
10C K szw. (AW 153-00 U 09220
Frank złoty lsoooao (AW) (AU)
Miljonówka oooooo



KURIER LWOWSKI z piątku dniu 8. lutego 1921. Nr. 81.

Konkurencja najtaniej i w najle- 
2  pszycli jakościach

•własnego w yrobu, udziela dla 
— — na dogodne spłaty. —

O G ŁO SZEN IA.
Departament vi. Wojsk, fecrtn. W.S. Wojsk.

ogiasza niniejszym

K O N K U R S
na dostaw ę silników “opnych 12 szt, tokarek 
elektrycznych 12 szt., gryzarek 7 szt. i ź ó -  

rawi wózkow ych 12 szt.
W aru n k i techniczne są do przejrzenia w W y- 

dziale W ojsk S am ochodow ych w W arszawie 
ul. F ranciszkańska 2. pokój Nr. 20. w godzi
nach  )d 9-ej do 10-ej do dn ia  15. lutego br. 
za w yjątkiem  niedziel i świąt. 1415

J u ż  p o t a n i a ł y

Otomany, Kanapki do składania,
M aterace w łosienne 1 sprężynow e 6«2

Kapy, F iran k i, M aterje  m ebl., C hodnik i, Portiery  w znanej 
z tan io śc i farmie E .  l l a g l e r ,  L w ó w  N o b i e -  
s t i e g o  .21. — U w aga n a  firm ę i n r . dom u 2 1 .

S K Ł A D  S U K N A

IŁ Bonrer i M. Silbe:
WE LWOWIE,

U l ,  J a g i e l l u ń t i l Ł a  1 1 .  Z .  p .
poleca P. T. P u b licznośc i swój bogato  zaopatrzony  

w  o s ta tn ie  now ości 1636
magazyn materjałów krajowych izagraniczn.
e ru  dodatków krawieckich pierwszorzędnej jakości.

M ó w  c o  c h c e s z ! !
Pończochy rękaw iczki iłp. n a jtan ie j u firmy

s e r  h  f 1 a  u  «eąc
Lwów, RYNEK 19 — bo w chód przez sień.

T R k A R A I I F  h e b l a r k i , p r a s y , w ie r t a r k i ,
I w l \ H n i l l l > |  MŁOTY sprężynow e, PIŁ!-' taśm ow e, 
QRyZE*?K LBTRY, TRANSMISJE, PASY, PRASY do 
d ach ó w ek , BECZKI żelazn e , POMRY, OLIWĘ po zn iżo
n ych  cenach  poleca „PILOT", Lw ów , ul. B atorego 4. 5535

Polska fabryka szczotek i ptnozli 
Józef Babula i Ska w Rzeszowie 
poszukuje n m
dzielnego U lu
jej w y m b ó w  na.m iasto  LWOW. Zgłoszenia p iśm ien n ie  w p ro s t 
do fab rj’ki, n ie uw zględnione p o zo stan ą  bez odpow iedzi. 

5624

B M łg lT T flR W  r0 Pn s 0(t U do 60 HP p ierw szo rzęd . 
* ■ «  D E ł  ■  nej  m ark i, dogodne ‘sp ła ty , o raz
kam ienie, w alce, perlaki, o lejarnie, tran sm isje , pasy, 
gazę, Oliwę poleca n a jtan ie j , PILO T” Lwów, Batorego 1

5535

buciki
Piotra Srokowskiego LwdW.

P. T. Pań i Panów u r z ę d n ik ó w  
Pracow nia i handel skór — -

Przyjm uje do napraw y kalosze 
i śniegowce w ulkanizuje parow e

Sprawy wojskowe.
Służba rezerwistów w r. 1924.

Oprócz poboru rekru tów  r. 1903 odbędą 
się w r. b. jak  i poprzednio, ćwiczenia rezer
w istów  dalszych roczników7. Przew idyw ane jest 
przeszkolenie rocznika 1889, jednakże defini
tyw nie spraw a ta  nie jest jeszcze przesadzona. 
Kolejność szkolenia w m yśl nowej ustaw y 
wojskowej, k tóra  zostanie przypuszczalnie uchw a
loną w pierwszym  kw arta le  r. b. obejmuje 
obecnie roczniki najm łodsze, w roku  zaś przy
szłym w przeciw ieństw ie do tego, ćw iczeniom  
podlegaliby rezerwiści roczników  starszych.

Poniew aż term iny  ćwiczenia rezerwistów 
są nader ograniczone, jak  słychać w r. b. nie 
m ają być stosow ane ulgi d la  poszczególnych 
kategorji rezerwistów (przesunięcie te rm in u  po 
w ołan ia etc.), korzystających uprzednio z tego 
rodzaju  ulg.

II
Z a p ro s ze n ie  do s u b s k ry p c ji

Na podstaw ie uchwały Zw yczajnego W alnego Zgrom adzenia z dnia 30. kw ie
tnia 1923 i zezw olenia M inisterstwa Skarbu Nr. 41631111. D. K. udzielonego  
w  porozumieniu z M inisterstwem  Przem ysłu i Handlu, przystępuje Rada Nad 

zorcza do podw yższenia kapitału akcyjnego o dalszą kw otę
Mp. 315,000 000 przez wydanie 1,125.000 sztuk nowych 

akcji pa 280 M p, imiennej wartości,
w drodze publicznych zapisów , na warunkach następujących:

1) W szyscy bez w yjątku daw ni akcjonarjusze m ają praw o pierw szeństwa 
w nabyciu now ych akcji w sto sunku  trzech akcji now ych na siedm  daw nych akcji.

2) Akcjonarjusze chcący w ykonać praw o poboru, m ają w poniżej ozna
czonym  term inie przedłożyć swoje daw ne akcje wraz z konsygnacją, bez arkuszy 
kuponow ych, k tóre będą im n a tychm iast zwrócone po uw idocznieniu  w ykonan ia  
p raw a poboru.

3) Ola dotychczasow ych akcjonariuszy na  podstaw ie praw a poboru przy
padn ie  na 7 sztuk akcii daw nych, 1 akcja po cenie em isyjnej 16 groszy, a 2 akcje 
po cenie emisyjnej 1 złp za każdą, obie ceny p ła tn e  w m ark ach  polskich wedle 
kursu urzędowego fran k a  złotego w dn iu  w płaty .

4) Cena k u p n a  złożona ma być w całości przy zgłoszeniu w gotówce,
5) Nowe akcje uczestniczą w zyskach b an k u  od dnia 1. stycznia 1924, na  

ró w n i ze starem i akcjam i.
6) T erm in  w ykonania praw a poboru upływ a z dniem 5. marca 1924.
Nowe akcje w ydane będą po sporządzeniu sztuk, za zw rotem  tym czaso

wego potw ierdzenia kasowego na uiszczoną w płatę.
Zgłoszenia przyjmują :

Akcyjny B ank Hipoteczny we Lwowie i jego oddziały,
Bank Dyskontowy W arszaw sk1 w W arszawie,
Austr. Zakład K redytow y d la  H and lu  i P rzem ysłu  we W iedniu,
U nion-B aiik  w7e W iedniu ,
Eóhm ische Escom pte-B ank u n d  C redibA nstalt w Pradze,
Lwów, d n ia  26. stycznia 1924. 5533

R u d a  N a d z o r c z a ,

wszystkim a w szczególności 
P. T. Urzędnikom dajemy

i i
z najlepszych m aterja łów  J £ Z ef  M ^ P g u lie S  i  O. B. HtZCP1 po najniższych cenach

Lwów, pssaż iAikolasza 4. wejście obok kaw iarn i „De la  P a fx ‘ 1626

Kupuo i sprzeaaz.

Kuplę p ian ino  dobrej imr- 
iU, d o b rze  zapłacę. Zgło

szen ia  pod  „P ian in o ” do Ge
n era ln e j E kspedycji O głoszeń 
K rzysztofow icz, Sokoła 4.

laser uicie
w

o d  4 -c h  d o  5 0 0 0  H P  n a d z w y c z a j  e k o n o 
m ic z n e  w  e k s p lo a ta c j i  na wszelkie pal.wa, 

trociny i odpadki patentowanej konstrukcji.

Brcthers Ltd. ManchesterGrossley
oraz ap a ra ty  przystosow ane do m otorów  celem ogrzewania 

suszarń fabryk  i t. p. ( z a s t ę p u ją  parę)
sprzedaje

Binro T echniczno-H andlow e
J. W. ZENFTttAN, W arszawa, Królewska 2C. TeU57-M ,

D z i a ł :  O b r ą b i e  r e k  d o  m e t a l i  i  d r z f c w - a .  801

Nakładem  Lwowskie] Spółki W ydawnicze], Sp. z og r. odo. — Drukiem A. G oldm ana, Sykstuaza 19. Tel. 874. O dpc^iedziainy  red ak to r T adensz S tro ińsk i


